Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3995, p. 1-2, 18 jun. 2024.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL Nº 40/2024

II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA
DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

O Excelentíssimo Senhor Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN,

Presidente da Comissão Executiva Nacional, com base nas instruções constantes
da Resolução CNJ nº 75/2009, no Edital de Abertura nº 1/2023 referente ao II
CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO TRABALHO de provas e títulos, para provimento de cargos de
Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), publicado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho – DEJT Nº 3635/2023, de 6 de janeiro de 2023 e no Diário Oficial da União
-DOU Nº 6, SEÇÃO 3, de 9 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado definitivo da Prova Oral por meio

da relação de candidatos(as) habilitados(as) constante do Anexo Único deste
Edital.

2. INFORMAR que é irretratável, em sede recursal, a nota atribuída

na prova oral, conforme subitem 13.17 do Edital de Abertura do Certame.

Resultado Definitivo da Prova Oral

Brasília, 18 de junho de 2024.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/2174
https://hdl.handle.net/20.500.12178/210273

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 1 de 5

RESULTADO DEFINITIVO PROVA ORAL

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2023

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO (DF)

Inscrição Nome Prova Oral Situação

374005067 Adriana Amberger Araújo 8,06 Aprovado

374005587 Adriana Maria Ferreira Carneiro 7,7 Aprovado

374002843 Adriane Nascimento Dias Andrade 7 Aprovado Negro

374006612 Agnes Marian Ghtait Moreira Das Neves 6,7 Aprovado

374009035 Ailsson Floriano Pinheiro De Camargo 6,6 Aprovado

374009727 Alberto Pessoa Albuquerque Silva 7,9 Aprovado

374002081 Alessandro Fernandes Iannone 8,5 Aprovado

374006123 Alina Begossi Tedrus 6,8 Aprovado

374004032 Aline Gomes Siqueira 6,9 Aprovado

374008368 Aline Soares Arcanjo 7,06 Aprovado

374011726 Amanda Alexandre Lopes 7,6 Aprovado

374004938 Ana Carolina Esperancin Gomes Araujo 6,6 Aprovado

374000463 Ana Carolina Peretti Schlindwein 7 Aprovado

374009023 Ana Carolina Silva Monteiro 8,6 Aprovado

374018674 Ana Júlia Silva Pereira Garcia 7,9 Aprovado

374000026 Ana Ligia Regnani Dal Bem 6,9 Aprovado

374005575 Analuíza Souto Meira Policarpo 8,8 Aprovado

374000882 Anderson Dorval Costa 6,8 Aprovado

374008540 Andre Luiz Augusto Da Silva Filho 7,7 Aprovado

374001723 Andre Medeiros Galvao 6 Aprovado

374013884 Andrezza Lins Vieira 7,3 Aprovado

374013774 Antonio Carlos Paulik 6,9 Aprovado

374009077 Augusto Cesar Pires Souza Junior 7,26 Aprovado

374008796 Augusto Silva Lopes 6,34 Aprovado

374001088 Bárbara De Oliveira Villas Bôas Silveira 7,96 Aprovado

374004348 Bartira Barros Salmom De Souza 7,56 Aprovado

374002681 Beatriz Andrade De Souza Dantas Magalhães 7,4 Aprovado

374013812 Bernardo Azeredo De Souza 7,3 Aprovado

374000867 Bruna Kunrath 6 Aprovado

374011877 Bruno Hermínio Sobral Oliveira 7,9 Aprovado

374014955 Bruno Ítalo Sousa Pinto 7,6 Aprovado

374005593 Bruno Philippi 7,26 Aprovado

374003078 Bruno Pires Peixoto 7 Aprovado

374013092 Caio Cesar Soares Godinho 7,66 Aprovado

374016966 Camila De Barros Lima Stambazzi 7,4 Aprovado PcD

374005542 Camila Minella Dipp 7,36 Aprovado

374000566 Carolina Andreoli Chaim Barreto 6,9 Aprovado

374003063 Carolina Neves Vieira 7,4 Aprovado

374001438 Carolina Sousa Lopes Torres 6,7 Aprovado

374002204 Cassio Brognoli Selau 7,8 Aprovado

374004061 Cecília Da Rocha Coelho E Quintão Soares 8,8 Aprovado

374000073 Charles Braga Alves 7,9 Aprovado

374015774 Charles Da Costa Bruxel 7,6 Aprovado

374012237 Charles Luz De Trois 7 Aprovado

374009237 Cíntia Barbosa Vianna Peixoto 6,7 Aprovado

374000375 Clarissa Barbosa De Oliveira 6,5 Aprovado

374014434 Clarisse De Caro Martins 6,1 Aprovado

374005755 Claudia Cristina Saraiva De Almeida 6,8 Aprovado

374002029 Cristiano Távora Martins Lopes 6,36 Aprovado

374007752 Daniel Menegassi Reichel 6,2 Aprovado

Anexo 1 - EDITAL Nº 40/2024
3995/2024 - Terça-feira, 18 de Junho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2023

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO (DF)

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 2 de 5

Inscrição Nome Prova Oral Situação

374006106 Daniela Haline Bannak 6,7 Aprovado

374011219 Daniela Sevilhano Martinez Michelon 7,2 Aprovado

374011917 Danilo Moreira Batista 6,7 Aprovado

374005500 Débora Da Gama Silveira 7,8 Aprovado

374011152 Demétrio Freitas Rosas 6,4 Aprovado Negro

374017138 Denoele Taissa Becker De Souza 8,2 Aprovado

374015021 Dhiancarlos Picinin 6,96 Aprovado

374001052 Diego Enrique Linares Troncoso 7,3 Aprovado

374000232 Diego Freitas De Lima 6,9 Aprovado

374001066 Dimitri Barbosa Dimitriou 6,6 Aprovado

374004377 Diogo Nogueira Maciel 6,8 Aprovado

374014130 Douglas Kretzmann De Lara 6,1 Aprovado PcD

374017697 Eddington Rocha Alves Dos Santos Ferreira 6,7 Aprovado

374002629 Ederson Dos Santos Izeli 7,4 Aprovado

374015252 Eduardo Atalla Barletta 8,6 Aprovado

374005776 Eduardo De Abreu Tavares Da Silva 8,3 Aprovado

374005075 Eduardo De Souza Costa 7,5 Aprovado

374016755 Elisangela Belote Mareto 7,8 Aprovado

374005928 Ellen Balassiano 6,2 Aprovado

374013743 Emely Threiss Da Silva 6,76 Aprovado

374006923 Everton De Nadai Sutil 6,6 Aprovado

374010906 Fabiane Andrea Wallauer Guerra 7,06 Aprovado

374008334 Fabiane Nogueira Reis 7,4 Aprovado

374014324 Felipe Taborda 7 Aprovado

374011311 Fernanda Da Rocha Teixeira 7,2 Aprovado Negro

374008026 Fernanda Davila De Oliveira 7,2 Aprovado

374010477 Fernanda Juliane Brum Corrêa 6,9 Aprovado

374015536 Fernanda Musialak 7,86 Aprovado

374019411 Fernanda Nigri Faria 7,56 Aprovado

374009065 Fernando Dias Da Rosa 6,7 Aprovado

374000140 Fernando Henrique Galisteu 6,9 Aprovado

374015458 Flavio Luiz Da Cunha Filho 6,76 Aprovado PcD

374016203 Gabriel Cesar Fernandes Coêlho 6,86 Aprovado

374017254 Gabriel De Seixas Valença Oliveira 6,2 Aprovado Negro

374012041 Gabriel Lima Campelo 7,1 Aprovado

374000499 Gabriel Novato Santos Frauzino 7 Aprovado

374015106 Gabriel Peres Ferreira 8 Aprovado

374010787 Gabriela Cavalcanti Mota 7,6 Aprovado

374001975 Gabriella Almeida Leal 6,8 Aprovado

374005442 Gelba Carolina Siqueira Serpa 8,5 Aprovado

374005167 Giuliana Mayara Silva De Oliveira 6,4 Aprovado

374003314 Guilherme Magno Martins De Souza 7,6 Aprovado Negro

374002370 Gustavo Deitos 7,1 Aprovado

374005758 Gustavo Gazzola Barella 7,6 Aprovado

374013828 Helder Iuri Dias Queiroz Teixeira 8,1 Aprovado

374000675 Helena Kret Brunet Coelho 8,4 Aprovado

374003230 Henrique Mussio Fornazier Volpini 7,4 Aprovado

374006206 Iara Maria Rodrigues 8 Aprovado

374006320 Igor Asfor Sarmento 6,2 Aprovado

374000195 Igor José Cansanção Pereira 7,46 Aprovado

374001739 Igor Oliveira Costa 7,6 Aprovado

374002219 Isabel Alves De Souza 6 Aprovado

374003929 Isabel Maíra Guedes De Souza Eickmann 7,6 Aprovado

374000796 Isabela Barreto De Oliveira 6,36 Aprovado

374000519 Isabella Bechara De Lamounier Barbosa 7,66 Aprovado

Anexo 1 - EDITAL Nº 40/2024
3995/2024 - Terça-feira, 18 de Junho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2023

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO (DF)

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 3 de 5

Inscrição Nome Prova Oral Situação

374013609 Isadora Helena Barros Leal 6,9 Aprovado

374003793 Ivan Alberto Longo Palma 8,06 Aprovado

374009554 Izabela Boyher Nunes 6,2 Aprovado

374000647 Janaina Salles Rigitano 6,4 Aprovado

374004376 Jéssica Menezes Matos 6,5 Aprovado

374014341 Jéssica Serejo Luglio De Oliveira 6,5 Aprovado

374006268 João Emilio Duarte Oliveira 6,3 Aprovado

374004611 João Felipe Arrigoni 7,2 Aprovado

374012876 João Lucas Pareta Degraf 7,2 Aprovado

374008213 Jose Edison Cabral Junior 8,1 Aprovado

374003765 José Eduardo De Andrade Filho 6,66 Aprovado

374009629 Jose Otavio De Almeida Barros Junior 7,2 Aprovado

374000345 Josiane Luciana Pinto Sampaio 7,5 Aprovado

374015357 Josiane Nunes Alves 7,6 Aprovado Negro

374008856 Joyce Sant Anna Veríssimo 7,8 Aprovado

374014627 Julia Pagnoncelli 8,2 Aprovado

374003087 Juliana Büttenbender 7,56 Aprovado

374001916 Juliana Campelo De Amorim 7,2 Aprovado

374016935 Juliana Mattoso 7,9 Aprovado

374015516 Juliana Oliveira De Abreu 7,5 Aprovado

374002131 Juliana Rodrigues Luciano De Azevedo 6,8 Aprovado

374015015 Juliana Veloso Souza 7,4 Aprovado

374004451 Julie Lira Perraud 7,6 Aprovado

374010582 Karina Oliveira Zarbielli 8,16 Aprovado

374011624 Karla Rafaelli Ribeiro Valente 7,3 Aprovado

374001758 Kleverson Glauber Figueiredo De Paula Junior 6,3 Aprovado Negro

374009172 Lais Bertoldo Alves 6,5 Aprovado Negro

374002116 Laís Campos Duarte 6,8 Aprovado

374001908 Lara Liziane Araujo Sao Mateus Correia 6,8 Aprovado

374002813 Larissa Alcantara Freire Siebra 6,8 Aprovado

374011363 Larissa Soldate Correia 8,3 Aprovado

374010691 Larisse Thais Braga 7,1 Aprovado

374005560 Liane De Medeiros Santiago Ramos 8,4 Aprovado

374009659 Lívia Azeredo Miranda 7,6 Aprovado PcD

374009232 Livia Freitas Xavier 6,56 Aprovado

374014395 Loráiny De Souza Porto Da Luz 6,7 Aprovado

374005352 Luana Santos Alencar Oliveira 6,3 Aprovado

374000500 Luanna Lima Nogueira Cerqueira 7,7 Aprovado PcD

374007111 Luara Ester De Barros Jatobá 7,7 Aprovado

374007616 Lucas De Azevedo Teixeira 8,5 Aprovado

374009104 Luciana Santini Da Silva Pereira 7,7 Aprovado

374001166 Luciane Mombach Ito 6,5 Aprovado

374005834 Lucienne Ferreira Oliveira Ventura 7 Aprovado

374014490 Luiz Carlos De Araujo Santos Junior 6,9 Aprovado

374006825 Luiza Ribeiro Xavier 6,7 Aprovado

374016347 Maise Lopes Salimen 6,4 Aprovado

374004884 Manuela Valim Charpinel 8 Aprovado

374002912 Marcel Antonio Lima Rizzo 7,3 Aprovado

374011262 Marcel Barros Marcos 8,2 Aprovado

374012822 Marcelo De Almeida Sobral 7,8 Aprovado

374015122 Marcelo José Lourenço Do Carmo 6,94 Aprovado

374001782 Marcelo Maximiliano Leipnitz Rauber 6,2 Aprovado

374014474 Márcio Aparecido Da Cruz Germano Da Silva 8 Aprovado PcD

374005339 Maria Antonia Da Costa Pereira De Barros Bruni 7,76 Aprovado

374003601 Mariana Camila Silva Catão 6,9 Aprovado Negro

374015743 Mariana Costa Dos Santos De Britto 6,3 Aprovado

374009854 Mariana Farias Santos 7,6 Aprovado Negro

Anexo 1 - EDITAL Nº 40/2024
3995/2024 - Terça-feira, 18 de Junho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2023

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO (DF)

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 4 de 5

Inscrição Nome Prova Oral Situação

374004710 Mariana Maltez Dantas Ribeiro 8,1 Aprovado

374008552 Mariana Souza Magalhaes 8,2 Aprovado

374002252 Mayanna Da Silva Santos Souza 7,1 Aprovado

374013859 Mayara Oliveira Almeida 7,6 Aprovado Negro

374000174 Mayra Freire De Figueiredo 6,96 Aprovado

374001811 Milena Novak Aggio 8,1 Aprovado

374016005 Monique Bertotti 7,96 Aprovado

374015642 Nátali Cris Oliveira Mendes Tomé 7,76 Aprovado

374007354 Nathália Carvalho Menezes 6,76 Aprovado

374001638 Nicole Isabele Oliveira Bezerra 7,1 Aprovado

374009168 Pablo Ezequiel Moreira 7,6 Aprovado

374013640 Paula De Almeida Pires 7,6 Aprovado

374000482 Paulo Henrique Gonçalves Tenório 6,8 Aprovado

374001544 Paulo Sérgio Da Silva 6,2 Aprovado

374013153 Pedro Emanuel Tauceda Branco 8,3 Aprovado

374008626 Phelippe Henrique Cordeiro Garcia 7,96 Aprovado

374004959 Pollyana Lúcia Rosado Soares 7,5 Aprovado

374004689 Pricila Apicelo Lima 6,2 Aprovado

374010453 Priscila Andrade Cravero Guimarães 6,4 Aprovado

374005013 Priscila Assunção Lopes 8,3 Aprovado Negro

374012234 Priscila Souza De Aguiar 8,7 Aprovado

374005987 Quésia Falcão De Dutra 7,5 Aprovado

374017636 Rafael Ely 6,1 Aprovado

374015284 Rafael Geraldo Gaioto Soares 8 Aprovado

374008844 Rafael Leme Macedo 6,66 Aprovado

374010038 Rafael Silva Peres 7,7 Aprovado

374007568 Rafaella Bruna Reis Silva 6,3 Aprovado

374002743 Raianne Liberal Coutinho 8,6 Aprovado

374000105 Raquel Drummond De Andrade 6,5 Aprovado

374003134 Raquel Tavares Paula 8 Aprovado

374005695 Rebeka Machado Ribeiro 7,1 Aprovado

374007942 Renan Rigueira Carneiro Leão 6,9 Aprovado

374013214 Renata Moura Miranda De Oliveira 7,1 Aprovado Negro

374013752 Renata Xavier Corrêa 6,9 Aprovado Negro

374017194 Ricardo Galvão De Sousa Lins 7,66 Aprovado

374002706 Roberta Philippsen Janz 7,56 Aprovado

374000562 Rodrigo Martins Leonetti 7,6 Aprovado

374004089 Rodrigo Nohlack Corrêa Cesar 7,2 Aprovado

374000314 Rodrigo Rocha Gomes De Loiola 7,5 Aprovado PcD

374005014 Taciano Rosas Vieira 7,1 Aprovado

374001114 Taiguer Lucia Duarte 7,26 Aprovado

374006017 Tarsila Costa De Oliveira Dantas 6,3 Aprovado

374008633 Tarsila Vaz Ribeiro 7,7 Aprovado

374002318 Tatiana de Mattos Lessa Santana 6,8 Aprovado

374014544 Tatiana Dibi Schvarcz 7,6 Aprovado

374001477 Tatiana Maria Ferreira Da Costa De Cerqueira 6,9 Aprovado

374013278 Tatiane Casellatto Rosalem Oliver 6,1 Aprovado

374000712 Tatiane Pucharelli Rigolim 6,1 Aprovado

374016841 Thais De Almeida 7,4 Aprovado

374002284 Thallyta Ranyelle De Fátima Borges 7,74 Aprovado

374008451 Thiago Macedo Vinagre 6,2 Aprovado

374010354 Tiago José Gama Carvalho De Oliveira 7 Aprovado

374003930 Tiago Macedo Coelho Luz Rocha 7,6 Aprovado

374005691 Valéria Valim Mengue De Matos 6,7 Aprovado

374002847 Vanessa Del Rio Szupszynski 7,4 Aprovado

374013800 Vanessa Oliveira Magalhaes Da Costa 7,4 Aprovado

Anexo 1 - EDITAL Nº 40/2024
3995/2024 - Terça-feira, 18 de Junho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2023

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO (DF)

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no

endereço eletrônico da FGV Conhecimento. Página 5 de 5

Inscrição Nome Prova Oral Situação

374015083 Vanessa Suave Fonseca 6,3 Aprovado

374003935 Verena Muñoz Lima 7 Aprovado

374000656 Victor Teixeira Barreto Da Silva 7,6 Aprovado

374013521 Victória Cardoso Ferreira 6,5 Aprovado

374011896 Vinícius Araujo Do Nascimento 7,06 Aprovado

374006019 Vinícius Eduardo Granemann 7,4 Aprovado

374000274 Vitor José De Rezende 7,2 Aprovado

374003763 Viviane Paula De Souza Ferreira 7 Aprovado

374008138 Vivianne Oliveira De Andrade 7,8 Aprovado

374012003 Yasmine De Omena Gomes 8,6 Aprovado

374000290 Yuri Heider Carvalho Ferreira 6,5 Aprovado

Anexo 1 - EDITAL Nº 40/2024
3995/2024 - Terça-feira, 18 de Junho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho